3 2 14
Ex-geschütztes proportionales Wegeventil Hochleistung
direktgesteuert, mit LVDT-Messumformer und positiver Kolbenüberdeckung – ATEX, IECEx, EAC,
PESO, CCC oder CULUS
DHZA-T-05*
DHZA-T, DKZA-T
Ex-geschützte proportionale Hochleistungs-Wegeventile mit
LVDT-Wegaufnehmer und positiver Kolbenüberdeckung für

Ventilgröße ISO 4401:
0 = 06       1 = 10
1 TYPENSCHLÜSSEL
DHZA ---/ * T L 50 71
Kolbentyp,, Regeleigenschaften:
L = linear S = progressiv D = differential-progressiv
     P-A = Q, B-T = Q/2
     P-B = Q/2, A-T = Q
Nennvolumenstrom (l/min) bei Dp 10 bar P-T
Kolbengröße:
DHZA     =
DKZA      =
1 (L)
4,5
-
3 (L, S, D)
18
45
5 (L, S, D)
28
75
BA
a  Ventilkörper
b  Kolben
c  ex-geschütztes Magnetventil
d  ex-geschützter LVDT-Messumformer
3
FX120
Magnetventil und Messumformer mit
Gewindeanschluss für Kabelverschraubungen:
GK   = GK-1/2” – nicht für CULUS (4)
M     = M20x1,5 – nicht für ULUS
NPT = 1/2" NPT
Optionen (3):
B = Magnetventil und Wegaufnehmer an
der Seite des Anschlusses A
C = Wegaufnehmer mit Stromrückführung
4–20 mA
Y = externes Lecköl
///M * * *
Konfiguration:
71 =
73 =
53 =
51 =
Option /BStandard
4
(1) Die Ventile mit Multizertifizierung für Gruppe II sind auch für den indischen Markt gemäß PESO (Petroleum and Explosives Safety Organization) zertifiziert.
Das PESO-Zertifikat kann unter www.atos.com heruntergeladen werden
(2) Nicht für Multizertifizierung M Gruppe I (Bergbau)  (3) Kombinationsmöglichkeiten: /BC, /BY, /CY, /BCY  (4) Zugelassen nur für den italienischen Markt
Ex-geschütztes proportionales
Wegeventil, direktgesteuert
DHZA = Nenngröße 06
DKZA = Größe 10
Dichtungsmaterial,
siehe Abschnitt  :
-     = NBR
PE = FKM
BT = HNBR (2)
6
Seriennummer
Spannungscode:
-     = Standardspule für 24 VDC
Atos-Regler
24  = optionale Spule für 24 VDC
Schwachstromregler
*/ /
Datenblatt FX120-3/D
14 (L)
1
-
2 (S)
8